
STA TUTI
I

SHOQERISE “VELA GROUP” Shpk

KREU I
Forma ligjore, emertimi, sdia e shoqerise.

Neni 1
Forma juridike

Ne mbeshtetje te vulinetit te Ortakeve te shoqerise, si dhe ne pajtim te plote me
dispozitat e Ligjit in. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i
ndryshuar, neni 68 dhe ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, Shoqeria Tregtare “Vela Group” Shpk, formohet si shoqëri me
pèrgjegjesi té kufizuar dhe e cila do te funksionoje sipas dispozitave te kètij statuti
dhe aktit të saj të themelimit.

Neni2
Objekt veprirutarie të Shoqëris:

Shoqëria ka si objekte veprimtarie të saj aktivitetet që paraqiten në vijirn:
• Kryeijen e aktivitetit të formimit dhe edukimit profesional në flishen

e Teknologjive të Informacionit dhe Komunikacioneve,
përgatitje, zhvillim, shitje dhe blerje programesh kompjuterike, dhe aktivitete
te tjera te lidhura me ekonominé Digjitale.

• Sherbime per zhvillim programesh, stafesh te specializuara ne flishén
e TIK dhe Inovacionit.

• Aktivitet në flishen e prodhimit, bieijes dhe shitjes se software (programeve
kompjuterike dhe zgjidhjeve teknologjike nëpërmjet
programimit), dizenjim programimi (kodim) dhe zhvillim, projektim i
detajuar i software dhe bazave tC të dhënave, analize, integrim i përbëresve
(komponenteve), trajnime mbi produktet software, instalime, konsulenca,
zbatime dhe aktivitete te tjera ndihmese ne fushën e teknologjise
dhe digjiitalizimit përtej industrise perkatese, ndjekje te proceseve, kolaudim,
korrigjim, den ne produktin përfiindimtar duke realizuar zgjidhje, plotesime
te sistemit informatik me elernentet e sigiirisë, privatësisë etj.

• BIei5e dhe shitje të pajisjeve hardware, kompjutera, aksesore dhe
pjesë té tyre, instalim e mirëmbajtje te tyre.

• Kurse te formimit profesional, késhillim kaniere, ndèrmjetesim punësimi dhe
shërbime të tjera të tregut të punës te lidhura kryesisht me flishen e shkencave
kompjuterike dhe teknologjisë, por dhe me gjerë, në sektorë të tjerë pertej
kësaj industnie.

• Krijimin, zhvillimin dhe mirembajten e lidhjeve profesionale midis
punëdhënësve të lidhur me fi.ishen e teknologjise dhe infonnacionit dhe me
gjerë si brenda ashtu edhejashte territorit të Republikës së Shqiperisë.

• Import dhe eksport te malirave dhe sherbimeve sipas nënpikave a.-f. te këtij
neni.

• Krijimin, këshillimin, dhe finaneimin e sipermarrjeve të reja (startups).
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• Blerje pjesëmarrjeje aksionare apo jo aksionare në shoqéri të tjera,
ente konsorciume, të themeluara apo né themelim, té cilat mund té kene
objekt të ngjashem ose sidoqoflé të nderlidhur apo plotesues té objektit té saj,
apo sidoqofW në funksion të arritjes të qëllimit të shoqerise.

• Shoqëria mund te beje ose mund te kërkojë regjistrimin ne emër te saj,
transferoje apo te tregtoje si te njëjta, patenta e te drejta autori, marka te
ndryshme, marketingu, licenca, tituj tregtie si dhe te drejta te ngjashme
intelektuale dhe industriale.

• Me në pergjithesi shoqëria do të kryejë çdo aktivitet të nevojshem apo të
dobishém per përmbushjen e qellimeve të shoqërisë

Neni 3
Emertinii

Emertimi i shoqerise do te jete “Vela Group” Shpk

Neni4.

Kohëzgjatja

Kohezgjatja e shoqérisé do té jeté per një afat té pacaktuar.

Neni 5
Selia, Agiencite dhe Zyrat e Perfaqesimit

Selia e Shoqerise do te jete ne adresen: Rruga Dritan Hoxha, Ndërtesa 203, H.11,
1023, Laprakë, Tiranë, Albania

(1) Adresa e Faqes se Intemetit té Shoqërisëèshte: www.hoiberton.al

(2) Adresa e Shoqërisë per qellime komunikimi elektronik është si vijon

info@holbcrton.al

Veprimtaria e shoqerise ne te gjithe tei-ritorin e Republikes se Shqiperise kryhet nga
deget dhe agjencite e saj, te cilat firnlcsionojne ne rrethe apo ndarje te tjera
administrative te Republikes se Shqiperise nen drejtimin e Drejtorise dhe
administratorit.

Shoqeria mund te krijoje dege, agjenci dhe zyra perfaqesimi te reja jashte territorit te
Republikes se Shqiperise. Ato krijohen dhe prishen me vendim te Asamblese se
Ortakeve.

KREU II

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
NDRYSHIMET E KAPITALIT

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere nga shuma prej 86 000 ALL (Tetedhjete
e gjashteqind mije leke shqiptare). Ai eshte i ndare, ne 5



sI4r’et\teresine e vieres nominale te tyre. Kuotat jane te numeruara nga 1 den 6.
e shoqerisejane:

t4 ‘A’, Ilir Mitrushi i bin i Mirilit, i datéliudjes 17.06.1966, i ciii zoteron 1
‘Kuotë me 9.3% ne kapitalin themeltar te shoqerise me një shumë në vlere
prej 7.998 leké.

• ‘B’ Dritan Vreshta, i bin i Sami i date lindjes 10.06.1977, i ciii zoteron I
Kuoté me 9.3% ne kapitalin themeitar te shoqerise me një shumë né vlerë
prej 7.998 leke.

• ‘X’ Russell Grant Van Cleve, i bin i RusseLl, i ciii zoteron I Kuotë me
29.07% ne kapitalin themeltar te shoqenise me një shumé në vlerë prej
25. 000,2 lekë.
‘Y’ Migena Schr’der, e bija e Lefter Kiemo, e date lindjes 28.05.1975, i
ciii zoteron 1 Kuotë me 29.07% ne kapitalin themeltar te shoqerise me një
shumë në vierë prej 25.000,2 iekë.
‘Z’, EUROCON blue GmbH, rregjistruar ne Kid, Gjermani me nr
identifikim HRB 15108 KI, me adres Im Branereiviertel 5, 24118 Kiel,
Gjermani; i ciii perfaqesote nga Axel Joerg Schulz, i bin i Haraid Otto
Gustav Schulz, i date iindjes 12.04.1968, i ciii zoteron I Kuotë me 23.26%
ne kapitalin themeltar te shoqerise me një shumë në vlerë prej 20.003, 6 iekë.

Neni 7
Forma e Kuotave

Kuotat e Shoqenisejane te zakonsbme nominative.

Pronesia e Kuotave vertetohet nga reistrimi i tyre ne emer te pronareve ne QKB.

Kuotat jane te pandashme. Me marreveshje te vecante midis ortakeve kuota mund te
ndahet.

Neni S
Shitja dhe transferimi I Kuotave

Kuotat e kapitalit te shoqerise dhe e të drejtat që rzjedhn prej tyre mund të fitohen
apo kalohen nëpërmjet:

a. Kontributit në kapitalin e shoqerise;
b. Shit-bleijes;
c. Trashëgimise;
d. Dhurimit;
e. cdo ményre tjetër të parashikuar né ligj;

Pjesët e kapitaht themeitar jane lirisht të transferueshme ndermjet ortakëve, per sa
nuk parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesët e kapitaiit themeltarjanë iirisht të transferueshme me rrugë trashegimie.
Pervec rastit te trashegimise, transferimi i pronesise mbi Kuotat e nje te treti,
pavaresisht nga baza juridike e ketij transfenimi, duhet te miratohet nga Asambleja e
Ortakeve ne kushtet dhe sipas procedurave te parashikuara ne nenin 73 te hgjit “Per
Tregtanet dhe Shoqerite Tregtare”.
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idfiée Asambleja ka refbzuar shitjen e kuotave nje bleresi qe nuk eshte ortak,
Si duliet te njoftoje shoqerine me leter rekomande brenda 8 diteve nga data e
:imit realizimit, nese ka hequr dore nga projekti i shitjeve te Kuotave. Ne rast

shitesinuk ka hequr dore nga ky projekt, asambleja duhet te siguroje blerjen e
Lo.%frè prej nje ose disa persona te zgjedhur prej tij.

Ne qofie se, per vleresimin e Kuotave nevojitet nje akt ekspertimi, shpenzimet
paguhen pergjysem te ndara midis shitesit dhe bleresit. Ne rastin e kalimit të kuotave
me kontraté, kontrata per kalimin e kuotes hartohet ne forme shicresore dhe
noterizimi nuk perben kusht per vlefsbmerine apo regjistrimin e kontrates.

Ncni 9
Zmadhiini I kapitalit themeltar dhe shperndarja e fitimit

Kapitali themeltar i shoqerise mund te zmadhohet, sipas menyrave dhe rregullave te
parashikuara ne nenet 168 ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar, nëpërmjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit
themeltar per kontributet né para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nëpërmjet
emerimit nga gjykata kompetente e një eksperti te autorizuar per keto kontribute
sipas kerkeses se administratorit.

Zmadhimi i kapitalit themeltar mund te behet vetem me Vendim te Asamblese se
ortakeve, ne baze te raportit te drejtorise, te hartuar ne menyren e kerkuar nga ligji
me me shumë se 69% te votave.

Kjo e drejte eshte ne perpjestim me shumen e kuotave te zoteruara nga ortaket
perpara zmadhimit te kapitalit.

Ortaku mund te heq dore nga e drejta per nenshicrimin e kuotave te reja. Ai,
gjithashtu, ka te drejte te kerkoje nenshkrimin e nje nun-u-i me te vogel kuotash nga sa
i takon sipas parimit te perpjestueshmerise, por me kusht qe Asambleja te kete
vendosur shprehimisht per kete gje.

Shoqeria do te sheprndaje dividend ne perputhje me kerkesat e nenit 77 te ligjit Nr.
9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar.

Neni 10
Shlyerja e Kuotave

Kuotat per kapitalin Jo ne para te nenshkruara ne zbatim te nje vendimi per
zmadhimin e kapitalit me kontribut ne natyre (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo
te drejta) duhet te paguhen teresisht perpara regjistrimit, nepermjet kalimit ne favor
te shoqerise te titullit te pronesise se kontributit ne natyre. Nese, sipas ligjit, kerkohet
kryerja e formaliteteve te posaeme per regjistrimin e kalimit te titullit te pronesise te
kontributit ne natyre, keto formalitete kryhen nga perfaqesuesit 1iore te shoqerise.
Kontributi ne natyre do te konsiderohet i paguar ne castin kur ortaku te kete kryer te
gjitha veprimet dhe te kete nenshkruar te gjitha aktet e kerkuara nga ligji per kalimin
e titullit te pronesise se kontributit ne emer te te shoqerise.

Ortaket i vlerësojne kontributet në natyrë në marreveshje të ndersjella me njëri-tjetrin
dhe i shprehin vierat e tyre né para. Nëse nuk mund të arrihet një marrëve ata
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mund te vendosin bashkerisht, ose secili prej ortakeve mund ti drejtohet gjykates
katese, per te ngarkuar një ekspert vleresues, me një vendirn me efekt detyrues.

orti i ortakeve ose i ekspertit per vleresimin e kontributeve i dorezohet Qendres
ibëtare të Regjistrimit, së bashku me të dhenat e tjera të kerkuara per regjistrim.

pesa tjeter e vieres sé kuotés qé kontribohet né para do te shlyhet njeheresh ose me
keste, ne baze te kerkimit per shlyerje nga asambleja brenda nje afati 3 vjet nga data
lair zmadhimi i kapitalit eshte kryer perfundimisht.

Asambleja e Pergjitheshme qe vendos zmadhimin e kapitalit, ka te drejte te marre
vendimin per shlyerjen teresore te kuotave qe ne eastin e nenshkrimit ose brenda nje
afati me te shkurter, nga ai i permendur ne paragrafin e dyte te ketij neni

Kerkimi i fondeve u njofIohet nenshlcruesve te pakten 15 dite perpara dates se
caktuar per edo derdhje, me leter rekomande dhe me kthim pergjigje, drejtuar edo
pronari te kuotave.

Cdo vonese ne derdhjen e shumave te kerkuara sjell pagimin e interesave sipas
perqindjeve te caktuara me ligj, duke fihluar nga data e kerkimit te edo derdhjeje pa
qene nevoja per te proceduar ne formalitete te tjera te çfaredoshme dhe pa hequr dore
nga veprimet e Shoqerise ndaj Ortakeve te detyruar dhe nga masat e zbatimit te
detyruar te parashikuara nga ligji.

Neni 11
Burimet te tjera te f’mancimit

Shoqeria prevec kontributeve te kapitalit nga ortaket e saj mund te perdore dhe edo
burim tjeter financimi te fituar ne perputhje me kerkesat e Iegjislacionit ne fttqi.
Ortaket X, ortaku Y dhe ortaku Z do te japin nje financim ne formen e huas
perkatesisht ne nje shume minimale prej 60,000 USD (dolare amerikane, S), ortaku Y
prej 60,000 USD, ortaku Z prej 60,000 USO dhe ortaku B prej 61000 USD. Ky
financim do te jepet kundrejt nenshkrimit te kontrates perkatese midis tyre dhe
shoqerise dhe me norma interesi sa interei i kredise me 5 perqind ne vite. Shuma e
ketij financimi mund te kerkohet me pjese bazuar ne nevojat e shoqerise per fonde
per funksionimin e saj, dhe do te jete me afat 40 muaj. Shoqeria nuk mund te
shpemdaje dividende nga fitimet e saj, pa shlyer me pare detyrimet ndaj ketyre
ortakeve per financimin e mane prej tyre ose pa mane me pare peiqimin e te pakten
69% te ortakeve.

Nese ortaket X, Y, nuk e plotesojne detyrimin e tyre, atehere ata detyrohen te heqein
dore nga 4/5 te kuotes se tyre te kapitalit te tyre ne perpjestim me mosplotesimin e
ketij detyrimi, duke ja transferuar kete pjese te kuotes se lyre shoqerise me vieren
nominale.

Nese ortaku Z, nuk e ploteson detyrmin e tij per te dhene shumen e finaneimit, atehre
ai detyrohet te heqe dore nga e gjithe kuota e tij e kapitalit te tij ne perpjestim me
mosplotesimin e ketij detyrimi per dhenien e huas, duke ja transferuar kete pjese te
kuotes se tyre shoqerise me vieren nominale.
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Neni 12
Zvogelimi I kapitalit themeltar

\ Zvogelimi i kapitalit themeltar te shoqerise kryhet vetem me Vendim te Asamblese
c ) te Pergjitheshme te Ortakeve dhe ne pajtim me dispozitat e neneve 80 dhe 81 te ligjit

Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregaret dhe ShoqeHte Tregtare” i ndshuar.
Zvogelimi i kapitalit themeltar nuk duhet te cenoje raportet e oftakeve para ketij

/ zvogelimi. Zvogelimi i kapitalit mund te ndodhe edhe ne rastin kur asamblea
ortakeve vendos qe kuotat apo pjeset e tyre te nje ortaku te anulohen.
Kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen shumen minimale te kerkuar nga ligji.

Neni 13
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura me kuotat

Cdo kuote jep te drejten e pjesemarrjes ne fitimet vjetore te shoqerise te destinuara
per shpendarje dhe ne tepricen e aktivit te mbetur ne rastin e likuidimit, ne perpjestim
me përqindjen qe zoteron në kapitalin themeltar.

Pronesia mbi kuotat jep edhe te drejten e votes dhe te perfaqesimit ne mbledhjet e
Asamblese se Pergjitheshme ne kushtet e percaktuara ne ligj dhe ne statut.
Ortaket pergjigjen per detyrimet e shoqerise ndaj te treteve dhe mbulojnë
personalisht humbjet e shoqërisë den në pjesen e pashlyer té kontributeve të
nënshkruara. Kontributet e ortakéve pérbëjne kapitalin e regjistruar té shoqërisë me
pergjegjesi të kufizuar. Ndalohet kerkimi i fondeve te kesaj shume.

Kur kuotat u kalojne ortakeve te rinj, keta ruajne te drejtat e detyrimeve qe vijne nga
Icuotat.

Pronesia e nje kuote permban automatikisht te drejten e aderimit ne statutin e
shoqerise dhe ne vendimet e Asamblese se Pergjitheshme.

Shoqeria fiton te drejten e ribleijes se kuotave te Ortakeve A dhe B ne masen 1/40
per edo muaj bazuar ne performancen e angazhimit te marre nga keta ortake ndaj
shoqerise, perkatesisht ortaku A ne rolin e administratorit dhe perfaqesuesit ligjor, si
dhe drejtuesit akademik dhe pedagogjik te shkolles, kurse ortaku B do te kryeje rolin
e drejtuesit operativ te shkolles. Vieresimi i performances se ortakeve A dhe B do te
behet ne menyre periodike dhe do te jete asamblea e ortakeve te shoqerise qe do te
vendose ne lidhje me terheqjen apo Jo nga kuotat e kapitalit te secilit prej ketyre
ortakeve. Asambeja do te vieresoje performancen e tyre gjate nje periudhe 40
mujore. Ortaket A dhe B do te heqin dore nga e drejta e gjithe kuotes se tyre
pjeserisht apo plotesisht duke e kaluar ne favor te shoqerise ne masen prej 1/40 per
edo muaj, bazuar ne vieresimin periodik qe do te beje asambleja e ortakeve per
perfomancen e punes se tyre. Ne rast se ortaku A dhe B nuk plotesojne detyrimin e
tyre sipas percaktimit ne kete nen atehere ata kane detyrimin dhe shoqeria ka te
drejten e blerjes se kuotes se tij me vieren nomonale. Shuma e kapitalit qe do te heqe
dore ortaku A dhe B ilogaritet pas vieresimit te asmblese me 1/40 e edo muaji qe ka
mbetur nga periudha 40 mujore e angazhimit te tyre.

Nese asambleja nuk shprehet ne menyre te drejtperdrejte atehere vieresohet
performanea pozitivisht ne heshtje. Riblerja do te behen ne rast se ortaku A apo B
nuk plotesoje angazhimet e marra ne lidhje me aktivitetin qe do te kryeje prane
shoqerise dhe qe percakton edhe te drejtat e tij si ortak. Me riblerjen e kuotes ose te
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. pjeses se kuotes nga ana e shoqerise si me siper ortaku humbet te gjitha te drejtat e tij
\ si tille ose vijon te mbetet ortak ne masen qe asambleja viereson qe ka fituar te

\ drejtat si ortak. Kuotat e riblera do te jene ne pronesi te shoqerise dhe mund
J J perdoren ose ne rast shitjeje se nje apo disa ortakeve ekzistues ose te rinj ose mund te

anulohen duke u mbuluar perpjestimisht nga ortaket ekzistues. Keto kuota te riblera
nuk kane te drejte vote per sa kohe qe nuk jane emetuar. Kjo e drejte e shoqerise
perfiandon me mbañmin e afatit 40 mujor nga data e njohjes se te drejtave te tyre si
ortake te saj.

KREUHI
ORGANET DREJTUESE DHE VENDIMAMARESE

NENI 14
Organet drejtucsc

Asambleja e Përgjithsme e Ortakeve është organi i vetëm vendimarres i shoqërisë qé
miraton cdo ndryshim të statutit sipas modaliteteve té pèrcaktuara në ligj.

Asambleja e Përgjithshme e Ortakeve eshtë përgjeëse per marijen e vendimeve per
shoqérine per ceshtjet e mëposhtme:

a. përcaktimin e politikave tregtare të shoqerisë;
b. ndryshimet e statutit;
e. emCrimin e shicarkimin e administratorëve;
d. emërimin e shlcarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabél té autorizuar;
e. përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shicronjat “c” dhe

“d” të kësaj pike;
f. mbikëqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratoret, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisë se
veprimtarisé;

g. miratimin e pasqyrave frnanciare vjetore dhe té raporteve të ecurisé sé
veprimtarisë e ndarjen e fitimeve;

h. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
i. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j. pérfaqésimin e shoqérisé né gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj

administratorëve;
k. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
1. miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve të asamblesé;
m. Investime ne aktive te lujtshme apo te palujtshme qe kapin viera vecmas mbi

$20,000 (njezet mije United States dollars - USD)
n. shitje te aktiveve te lujtsbme apo te palujtshme te shoqërisë te cilat

individualisht apo se bashlcu kapin vleren mbi $20,000 (njezet mije United
States dollars - USD)

o. Marjen e frnancimeve ne formen e huave nga ortaket e shoqerise.
p. çështje të tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Asambleja e Pergjithshme vendos me dy té treta e votave të ortakeve pjesëmarrës, sic
percaktohet në piken 1 të nenit 86 të ligjit Per tregëtarët dhe Shoqeritë tregtare , per
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar,
shpëmdarjen e fitiemve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë.



C

Me përjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në ligj Per tregtarët dbe shoq&itë
tregtare dhe né statut, per cështjet e tjera të renditura në këtë nen, asambleja e
pergjithshme vendos me shumicén e votave té ortakëve pjesëmarrës.

Vlefshmeria e vendimeve, që përcaktojnë detyrime shtesë mbi ortakét, apo vendimet
qé kufizojnë të drejtat e tyre, të parashikuara në këtë ligj ose në statut, kushtezohet
nga miratimi i ortakut pérkatés.

Asambleja e pOrgjithshme men vendime per çeshtjet e pOrcaktuara nO shkronjat “e”
dhe “0” tO tO kOtij neni, pas marijes dhe shqyrtimit tO dokumenteve perkates.
cdo ndryshim statuti duhet tO depozitohet pranO QKB per t pasqyruar ndryshimet nO
skeden e shoqOrise.

TO gjitha vendimet e marra nga asambleja regjistrohen nO njO regjistOr tO vendimeve,
tO dhOnat e tO cilit nuk mund tO ndryshohen ose tO fshihen. Duhen regjistruar nO
veçanti, por pa u kufizuar nO to, vendimet per:

a. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO sO
veprimtarisO;

b. ShpOrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
C. Investime;
d. Vendimet pOr riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO.

Vendimet e paregjistruara nO regjistrin e vendimeve jane absolutisht to pavlefsh.me.
ShoqOria nuk mund t’i kundrejtojO pavlefshmOrinO tO tretit, qO ka fituar tO drejta nO
mirObesim, pOrvec rastit kur shoqOria provon se i treti ka pasur dijeni pOr
pavlefshmOrinO, apo nO bazO to rrethanave tO qarta nuk mund tO mos kishte pasur
dijeni per tO

Neni 15

Mbledhja e asamblesO së përgjithshme
1. Asambleja e pOrgjithshme mblidhet nO rastet e pOrcaktuara nga ky ligj, nga ligje tO
tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa here qO mbledhja OshtO e nevojshme pOr tO
mbrojtur interesat e shoqOrisO.

Mbledhja e zakonshme e asamblesO sO pOrgjithshme thirret tO paktOn njO here nO vit.

2. Asambleja e pOrgjithshme thirret nga administratorOt apo ortakOt e pOrcaktuar sipas
nenit 83 tO light POr tregtarOt dhe ShoqOritO Tregtare.

3. Asambleja e pOrgjithshme thirret nOse, sipas bilancit vjetor apo raporteve tO
ndOrmjetme fmanciare, rezulton ose ekziston rreziku qO aktivet e shoqOriso nuk i
mbulojnO detyrimet e kOrkueshme brenda 3 muajve nO vazhdim.

4. Asambleja e pergjithshme thirret hr shoqOria propozon tO shesO apo tO disponojO
nO mOnyrO tjetOr aktive, tO cilat kanO njO vierO mO tO lartO se 5 per qind to totalit te
aktiveve tO shoqOrisO, qO rezulton nO pasqyrat e flindit financiare tO certifikuara.



5. Asambleja e pergjithshme thirret kur shoqëria, brenda 2 viteve të para pas
regjistrimit të saj, propozon të blejë nga një ortak pasuri, që kane vlere me te lartë se
5 per qind te totalit të aktieve te shoqerise, që rezulton né pasqyrat e fundit financiare
te certifikuara.

6. Ne rastet e parashikuara në pikat 3 e 5 të këtij neni, asamblesë se pergjithshme i
paraqitet një raport nga një ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur.

7. Dispozitat e pikes 6 të ketij neni nuk zbatohen nëse blerJet, sipas pikave 4 e 5 t
ketij neni, kryhen në burse ose Jane pjese e veprimeve të perditshme të shoqërisë dhe
behen ne kushte normale tregu.

8. Ne rastet e parashikuara né pikat 3 den né 5 té ketij neni, asambleja e pergjithshme
mund të miratojë nJe rezolute keshilluese, duke miratuar apo berë vërejtje per
veprimtarine e administratoreve.

Neni 16

Kuorumi

Me perJashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne statut, edo ortak ka te drejta
vote ne perpjesetim me vieren nominale te kuotes se tij.

Ne rastin e marrjes se vendimeve, që kerkojne nJe shumice te zakonshme, asambleja
e pergjithshme mund te marré vendime të vlefshme vetém nése marrin pjesë ortaket
me të drejte vote, që zoterojne me shume se 50 per qind të vierave të kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet të vendose per çeshtje, të cilat kerkojne
shumieë te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare”,
ajo mund te marré vendime té vlefshme vetëm, nëse ortaket që zotërojne me shume
se gjysmen e numrit total te votave, Jane te pranishem personalisht, votojne me
shkresë, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 të ketij
ligji.

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund té mblidhet per shkak tè mungesés sé
kourumit te permendur me lart, asambleja mblidhet perseri Jo me voné se 30 ditë, me
te njejtin rend dite.

Neni 17
Mënyra e thirrjes dhe e zhvilhimit të mbledhjes se asamblesë

1. Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet një njoffimi me shkrese ose, nëse
parashikohet nga statuti ose sipas nenit 83 te ligjit, me nJoffim nëpërmjet postës
elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet të permbaje
vendin, daten, orén e mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dërgohet te gjithe ortakëve,
Jo me vonë se 7 dite perpara dates sé parashikuar per mbledhjen e asamblese.
Asambleja mund te mbahet edhe Jashte selise së Shqiperisë por Brenda territorit të
Shqiperise. Mbledhja e asamblese mund te zhvillohet, ne perputhje me nenin 88 te
ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar,
edhe me anë te mjeteve te telekomunikimit (skype, web, etj te ngjashme) duke
respektuar metoden e kolegjialitetit, te identiflkimit te ortakëve, te besimit te mire
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dhe te barazisë ne trajtimin e ortakéve ashtu si përcaktohet edhe në nenin 88 të ligjit
Per tregtarët dhe shoqerite tregtare.

Kur asambleja e pergjithshme nuk është thirrur sipas pikes i të këtij neni, ajo
iund të marrë vendime té vlefshme vetëm nëse të gjithë ortakët Jane dakord, per të

mane vendime, pavaresisht parregulisisé.

3. Ortaku men pjese veté ose ai mund të perfaqesohet në asamblené e pergjithshine
nga nje ortak tjetër apo nga një person i tretë, në bazë t një autorizimi të lëshuar prej
tij. Administratorét e shoqerise nuk mund te veprojnë si pérfaqésues të ortakéve në
asamblenë e pergjithshme.

Autorizimi jepet ne forme shkresore vetem per nje mbledhje te asamblese se
pergjithshme dhe eshte i vlefshem edhe per mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite
Të gjitha vendiemt e asamblesë sé pergjithshme duhet te regjistrohen né
procesverbal, menyra e mbajtjes dhe ruajtes së te cialve dueht të jetë sipas sipas
kereksave té nentin 90 té ligjit Per tregtarët dhe shoqëritë Tregtare, I ndryshuar.
Administratorët përgjigjen per ruaJtjen e kopjeve të procesverbaleve të mbledhjeve të
asamblesë se pergjithshme.

Neni 18

Përjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme merr
vendim per:

a) vierésimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij;
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria;
d) dhënien ose Jo te pérfitimeve të reja.

Kur ortaku perfaqësohet nga nje përfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet të

jetë në te njëjtin konflikt interesi, ashtu si edhe ortaku, të cilin përfaqëson.

ORGANI ADMINISTRATIV

Neni 19
ADMINISTRATORET Emërimi, shkarkimi, të drejtat dhe detyrimet

1. Asambleja e pergjithshme emëron si administratorë te shoqerisë si me poshte
vijon:

a. Administrator i pergjithshem emerohet Ilir Mitrushi. Afati i emërimit eshte
5 vjet nga dita e regjistrimit ne QKB, me te drejtë ripërtëritjeje.

2. Sipas rrethaneve qe krijohen, shoqeria mund te emëroje edhe me shume se nje
administrore. Emérimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën
Kombëtare të Biznesit.

3. Administratoret kane të drejtë e detyrohen te:



a. Kryejne të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të
shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e
pergjithshme;

b. Përfaqesojnë shoq&inë tregtare;
c. Kujdesen per mbajtjen e saktO e tO rregullt tO dokumenteve dhe tO librave

kontabOl tO shoqerisO;
d. POrgatisin dhe nenshkruajnO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe

raportin e ecurisO sO veprimtarisO dhe, sO bashku me propozimet pOr
shpOrndarjen e frtimeve, i paraqesin kOto dokumente pOrpara asamblesO sO
pergjithshme pOr miratim;

e. KrijojnO njO sislem paralajmerimi nO kohOn e duhur pOr rrethanat, qO
kOreOnojnO mbarOvajtjen eveprimtarisC dhe ekzistencOn e shoqOrisO;

f. KryejnO regjistriinet dhe dOrgojnO tO dhOnat e detyrueshme 10 shoqerise, sic
parashikohet nO Iigjin pOr QendrOn KombOtare tO Biznesit; (administrator i
pergjithshem)

g. RaportojnO pOrpara asamblesO sO pOrgjithshme nO lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve tO posacme me rendOsi tO
veçantO per veprimtarinO e shoqOrisO;

h. Marrin vendime per krijimin e adresave secondare te biznesit te shoqerise, per
hapjen dhe mbylljen e degeve te reja te shoqerise Brenda dhe jashte vendit, te
zyrave te perfaqesimit dhe regjsitrimit te tyre ne organet perkatese duke u
pajisur me NIUS sipas ligjit. Hapja e degeve apo fihialeve te rejja jashte
vendit kerkon qe te meret vendimi me votim te thjeshte i asambelse se
ortakeve.

i. Investime dhe shitje te aktiveve den ne $20,000 (njezet mije United States
dollars - USD)

j. Shitje te aktiveve te lujtshme apo te palujtshme te shoqOrisO tO cilat
individualisht apo sO bashku kapin vierOn den nO $20,000 (njezet mije United
States dollars - USD)

k. kryejnO detyra tO tjera to pOrcaktuara nO ligj dhe nO statut.

4. NO rastet e parashikuara nga ligji per Tregtaret dhe shoqeerite tregtare apo ligje te
tjera, administratorOt janO tO detyruar tO thOrrasin asamblenO e pOrithshme.

5. NOse asambleja e pOrgjithshme emOron mO shumO se njO administrator, ata e
administrojnO bashkerisht shoqOrinO.

Pas miratimil te ketij Statuli, pergatiten rregulloret e tjera, tO miratuara nga asambleja
e pOrgjithshme, te cilat mund to parashikojnO vecorite per detyrat e edo
administratori.

6. Asambleja e pOrgjithshme mund to shkarkojO administratorin nO çdo kohO me
shumieO tO zakonshme. PaditO, qO lidhen me shpOrblimin e administratorit, nO bazO tO
marrOdhOnieve kontraktore me shoqOrinO, rregullohen sipas dispozitave ligjore nO
fuqi.

Neni2O
POrfaqOsimi

iL/i
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; 1. Kufizimet e tagrave të përfaqësimit té administratorëve i kundrejtohen palëve të

:‘
treta, në përputhje me dispozitat e nenit 12 té ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
\regtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar.

4 *f2. Administratori i pergjithshem përfaqëson shoqërinë tregtare ne mardhenie me te
.r0’S / tretet. Vetem ai mund të autorizoje njerin prej administratoreve te tjere, kur ka te

L’t7 tille, per kryeijen e disa veprimeve té caktuara apo per kryeijen e disa kategorive të
caktuara veprimesh.

Njoftimet e drejtuara secilit prej administratorëve Jane të vlefshrne e detyruese per
shoqerine.

3. Tagrat e pérfaqésimit të administratorëve dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen per
regjistrim prané Qendres Kombétare të Biznesitt.

Neni2l
Shpërblimi

1. Shpërblimit bazë të administratorëve mund t’i bëhen shtesa, që mund të jenë
perqindje në fitim ose té ngjashme. Shpërblimet e administratorëve përcaktohen me
vendim të zakonshëm të asamblese se pergjithshme.

2. Shperblimi, sipas pikes 1 të këtij neni, duhet të jeté i përshtatshëm dhe në
përputhje me detyrat e administratoreve dhe gjendJen financiare te shoqërisë.

3. Nëse shoqeria eshtè né véshtirësi financiare, asambleja e përithshme mund të
vendosë reduktimin e shpërblimit të administratorëve në masën e pershtatsbme.

Neni22
Detyrimi I besnikërisë dhe përgjegjësia

Adminstratori/ët i kryjnë detyrat e tyre né zbatim të kërkesave të ligjit per Tregtarët
dhe shoqëritë tregtare per besnikëi-inë dhe pergjegjesinë. Përveç sa eshte parashikuar
në dispozitat e pergjithshme té detyrimit té besnikërisë, sipas këtij ugh,
administratorët detyrohen:

a. të kryejne detyrat e tyre té percaktuara në ligj ose në statut né mirébesim e né
interesin me té mire të shoqérisé né tërësi, duke i kushtuar vëmendje te
veçantë ndikimit të veprimtarisë se shoqërisë në mjedis;

b. të ushtrojnë kompetencat qé u njihen né ligj, në statut ose rregullore vetém
per arritjen e qellimeve të percaktuara në këto dispozita;

c. të vleresojne me pergjegjësi çeshtjet, per té cilat merret vendim;
d. të parandalojnë dhe mënjanojnë rastet e konfliktit, prezent apo té mundshem,

te interesave personale me ata të shoqërisë;
e. të garantojné miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te ligjit;
1’. te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kuJdesin e nevojshëm.

Administratorët, gjate kryerjes se detyrave té tyre, pergjigjen ndaj shoqërisë per çdo
veprim ose mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qëllimet e shoqërise,
me përjashtim të rasteve kur, në baze të hetimit dhe vleresimit té informacioneve
perkatese, veprimi ose mosveprimi është kryer në mirébesim.

Ii
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NOse administratorOt veproJnO nO kundOrshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pOreaktimeve tO bOra nO paragraphOt me lart tO kOtij neni, Jane tO
detyruar t’i dOmshpOrblejne shoqerisO dOmet, qO njedhin nga kryeija e shkeljes, si
dl t’i kalojnO çdo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta kanO realizuar

kOto veprime tO parreguilta. AdministratorOt kanO barrOn e provOs pOr tO vOrtetuar
& erjen e detyrave tO tyre nO mOnyrO tO rregullt e sipas standardeve tO kOrkuara. Kur

‘j’/ shkelja OshtO kryer nga me shumO se njO administrator, ata pOrgjigjen ndaj shoqOrisO
nO mOnyrO solidare.

NO mOnyrO tO veçantO, por pa u kufizuar nO to, administratorOt jane to detyruar
t’idOmshpOrblejnO shoqerise dOmet e shkaktuara, nOse, nO kundershtim me dispozitat
e kOtij ligji, kryejnO veprimet e mOposhtme:

a. u kthejnO ortakOve kontributel;
b. u paguajnO ortakOve interesa apo dividende;
c. u shpOrndajnO aktivet e shoqOrisO;
d. lejojnO qO shoqoria to vazhdoje veprimtarinO treglare, kur, nO bazO tO gjendjes

financiare, duhej tO parashikoheJ qO shoqOria nuk do tO kishte aftOsi paguese
pOr tO shlyer detyrimet;

e. japinkredi.
POrveç padisO per shlyerjen e dOmit qO i ngarkohet personalisht administratorit,
ortaket individualisht ose sO bashku, kane to drejtO tO ngrenO padi penale kundOr
administratorit

PaditCsit kane tO drejtO to ndjekin nO rrugO ligjore shlyerjen e plotO tO dOmit qO i OshtO
shkaktuar shoqOrisO, pOrfshirO edhe dOmshpOrblimin fmaneiar, nOse OshtO e
nevojshme. AsnjO vendim i asamblesO nuk mund tO ndalojO ngritjen e kOrkesO padisO
kundOr administratorit per gabimet e kryera prejt tij gjatO ushtrimet tO detyrOs.

POr paditO qO mund tO jenO ngritur bazuar nO parashikimet e bOra nO paragraphOt e
kOtij neni zbatohen dispozitat e pikes 6 tO nenint 92 tO ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar. KOto padi duhet to

ngrihen brenda 3 vjetOve nga kryerJa e shlceljes apo nga zbulimi i saj.

Neni 23
DorOheqja e admisnitratorit

Administratori mund te heqe dore ne edo kohe nga detyra e tij, nepermjet nje njofiimi
me shki-im drejtuar asamblese se pergjithshme. Administratori, qe jep dorehecijen,
duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarise se shoqerise, eshte gjithashtu i detyruar
te therrase asamblene e pergjithshme per emerimin e administratorit te ri, perpara
dates ne te cilen doreheqja te hyje ne fuqi.

Nese asambleja e pergjithshme nuk vendos emerimin e administratorit te ii ne daten e
percaktuar ne thirrjen e kryer nga administratori i dorehequr, atehere administratori i
nJofion me shkrim dorehecijen Qendres Kombetare te Biznesit se bashku me kopjen e
thirrjes se mbledhjes se asamblese se pergjithshme dhe Qendra Kombetare e Biznesit
regjistron largirnin e administratorit, sipas procedurave te ligjit nr. 9723, date
3.5.2007, Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ndryshuar.
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Doreheqja e administratorit nuk cenon padite e shoqerise per shkelje te detyrimit te
besnikerise qe administratori ka ndaj saj, sipas ligjit Per tregtarët dhe shoqëritë
tregtare.

KREU IV

Kontrofloret e pavarur
Audituesi Ligjor

Neni 24
Emerimi dhe shperblimi

Asambleja e ortakeve te shoqerise cakton 1 auditues Iigjor te pavarur nga listat e
Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar.

Ne caktimin e kontrolloreve te pavarur mbahen parasysh peijashtimet dhe
papajtushmerite e percaktuara nga ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare”.

Kontrolloret e pavarur caktohen per nje kohe prej nje viti, qe i pergjigjet nje viti
financiar.

Eksperti eshte i riemerushem den 7 vjet radhazi.

Shperbimi i kontrolloreve te pavarur caktohet nga adminsitratori në perputhje me
kërkesat Iigjore, miratohet nga Asambleja e Ortakeve kur miraton raportin e
audituesit ligjor dhe perballohet nga shoqenia.

Shoqeri tregtare “Vela Group” Shpk do te kete si auditues ligjor Znj. Florion Mara,
Kontabilist i Miratuar, Nipt K72205004P. Adresa Rruga Astrit Balluku, Nd.2, H.3,
Zyra 2, kati II, Tirane.

Neni 25
Detyrat dhe te drejtat

Detyrat dhe te drejat e kontrolloreve te pavarur te shoqerise jane ato te parashikuara
nga ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe ligji
10091 date 05.03.2009 “Per auditimin dhe mbajtjen e Ilogarive” i ndryshuar.

Asambleja e ortakeve te shoqerise mund t’u kerkoje kontrolloreve te pavarur kryerjen
e kontrolleve apo verfikimeve te posacme per ceshtje me interes te shoqenise.
Audituesit ligjor thirren ne mbledhjen e drejtorise qe mbyll liogarite e vitit financiar
si dhe mund té theriten edhe ne Asamblete e Ortalceve. Me manjen e raportit te
audituesit ligjor Asambleja miraton raportin dhe bilancin e shoqerise. Raportet qe ata
pergatitin depozitohen ne seline e shoqerise dhe ne organet shtetrore e QKB, ne
afatet e parashikuara nga ligji.

KREU V

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE, CAKTIMI I REZULTATI

c/A
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Neni 26
VIII fmanciar

\Shoqeria pergatit cdo vit financiar Ilogarite vjetore ne pajtim me ligjin Per
ontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

•f$iti financiar fihlon me I Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Përjashtimisht, viti i pare
financiar fiflon nga data e regjitstrimit të shoqërisë né Qendren Kombëtare të
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 27
Caktimi I rezultateve dhe pubilkimli Pasqyrave Financiare vjctore

Rezultati i viti financiar nxirret dhe caktohet ne pajtim me legjislacionin ne fbqi dhe
mbas dhenies se raportit perfundimtar nga audituesi ligjor.

Ne përputhje me kërkesat e nenit 22 dhe 46 té ligjit Per Qendrën Kombëtare të
Biznesit pasquyrat flnanciare duhet të regjistrohen në QKB brenda 30 ditëve nga
miratimi i tyre por jo me vonë se data 31 korrik e vitit pasardhes té vitit financiar që
raportohet në këto pasqyra.

KREU VI
PRISHJA, LIKUJDIMI, KUNDERSHTIMET

Neni 28
Prishja, likujdlmi

Shoqéria mund të prishet sipas parashikimeve të nenit 99 të ligjit Per tregtarët dhe
shoqëritë tregtare. Ne rastin e prishjes te shoqerise me vendim të asamblesë të
ortakeve nje ose disa likuidatore emerohen nga Asambleja e ortakeve te shoqerise.

Likuiduesi perfaqeson shoqerine. Ai ka kompetenca te plota per te realizuar aktivet e
shoqerise, te shlyeje kreditoret dhe te shpemdaje mbetjen e disponueshme ortakëve.

Ndaija e aktivit neto qe mbetet pas rimbursimit te nominalit te kuotave behet midis
ortakeve ne perpjestim me pjesmarrjen e tyre ne kapital.

Neni29

Riorganlzimi I shoqërisë bashklnil-ndarja

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit të mbledhjes së Përgjithshme të
Asamblesé sé Ortakéve, në përputhje me dispozitat ligjore të parashikuara né Pjesën
IX të ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar

Neni3O

Baza Ligjore

Shoqëria do te zhvillojë aktivitetin e saj né pèrputhje të ploté me ketë statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.



Per sa nuk parashikohet ne këtë statut, do të zbatohen dispozitat e Iigjit Nr. 9901,
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar, Kodit Civil dhe
çfaredo ligji tjetër specific në Republikën e Shqipërisë.

Neni3l
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

gjitha mosmarreveshjet gjate flrnksionimit te shoqerise ose gjate likuidimit te saj
lindin midis shoqerise dhe ortakeve ose midis vete ortakeve, lidhur me

eeprimtarine e shoqerise, i nenshtrohen juridiksionit te ykatave kompetente ne
kushtet e parashikuara nga legjislacioni Shqiptar ne fliqi.

Neni 32
Ky statut perpilohet ne 4 kopje te barabarta. Pervec neneve te ketij statute, jane te
detyruesheme te zbatohen edhe kerkesat e tjera te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar dhe Iigjet e tjera te shtetit shqiptar qe
rregullojne bashkepronesine.

16ff442



ORTAKET THEMELUES

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Vela Group” Sh.p.k

‘A’ Emer mbiemer

Firm

‘B’ Emer mbiemer

Firm

‘X’ Emer mbiem

Firm

\L rr’tuscr

Firm

‘Y’ Emer mbiemer /Y10tflQ
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E SHQIPERISE
KOMBETARE E NOTERISIt

DEGA VENDORE TIRANE

NOTE1( ANItA K. GJERMENI
ADRESA NR.7, BLV”GJERGJ
FISHTA”, NR.4
TEL: 682060214

VERTETIM I NENSHKRIMIT NE AKTET E
SHOQERIVE TREGTARE

(VERETIM NENSHKRJMI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME)

Nr. repertori: 2647

Tirane me 10/09/2021

Ligjet referuese:

lLigji nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes sC ShqipCrisë’, I ndryshuar

2Ligji rn. 9887, date 10/03/2008 “Per mbrojtjen etC dhenave personale”, i ndiyshuar

3Ligji nr. 110, date 20/12/2018 “PCrNoterind”
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DEGA VENDORE TIRANE
NOTER ANILA K. GJERMENI

..t,
t VERTETIM NENSHKRIMI

‘%— -cv
oThie date 10.09.2021, para meje Notere ANILA K. GJERMENI, anétare në Dljomen Kombetare té

Noterisé, Dega Vendore 11RANE, me zyré në adresen Tirane, NR.7, BLV’GJERGJ’tISHTA, NR.4, u
paraqiten personalisht:

NENSHKRUESI:
ILIR MITRUSHI, atësia MIRIL, amësia SOFIKA, shtetas Britanik, lindur në BERAT dhe banues ne
KORCE, me adrese Rruga :Evanthi Dvorani, lindur me 17/01/1966, gjendja cMIe “I MARTUAR’
madhor, me zotësi të plote juridike per te vepruar, per identitetin e té cult u garantova me pasaporte
angleze nr. 527342724,.

NENSHKRUESI:
Dritan Vreshta, atësia Sami, amësia Nigjare, shtetas Shqiptar, lindur në Pulahe, Korçe dhe banues në
Tiranë, me adrese Elbasanit Pall.’fratari’; Nd. .; H. 3; Ap. 9; Njesia Administrative Nr. 2; Tirane; 0000;
Tirane, lindur me 10/06/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi té plate juridike per te
vepruar, per identutetin e te cult u garantova me Leternjoftim ID nr. 034343208 dhe nr. personal
H70610057M,.

V.’.
- NENSHRRUESE:

:MIGENACHRDER, atésia LEFTER, amësia LILJANA, shtetase Cjermane, lindur nëTIRANE dhe
ues nCIRANE, me adrese Zug, Zvicer, lindur me 28/05/1975, gjendja civile ‘E MARTUAR”,

z _4Qidhdr&jme zotési të plote juridike per te vepruar, per identitetin e të ciles u garantova me karte
\*1 iàènuitè1gjermane nr.L1CC4Y76Z,.

NHKRUESl:
RUSSWLL GRANT VAN CLEVE, atésia RUSSELL, amësia Fusha_MemesiPale, shtetas Amerikan, lindur
ne OHIO, USA dhe banues ne CALIFORNIA, USA, me adrese California, Usa, lindur me 30/12/1968,
gjendja civile “-“, madhor, me zotesi te plate juridike per té vepruar, per iderititetin e te cHit u
garantova me pasaporte amerikane nr. 597459931, ne prani te perkthyesit te gjuhes angleze
Arber Ademi

NNSHKRUES:
Shoqeria EUROCON BLUE GMBH, regjistruar me numer unik identifikimi të subjektit NIUS
HRB151O8KI, me seli në adrese rn Brauereiviertel 5, 24118, Kile, Gjermani, perfaqesuar nga
Administratori AXEL JOERG SCHULZ, atësia HARALD OTTO GUSTAV, shtetas Gjerman, lindur në KIEL,
GJERMANI dhe banues në KIEL, GJERMANI, me adrese Kiel, Gjermani, lindur me 12/04/1968,
madhor, me zotesi te plote juridike per të vepruar, per identitetin e té cilit u garantova me pasaporte
gjermane nr. C1KV8TMLN., ne prani te perkthyesit te gjuhes gjermane Nevjana Dosti.

Fq. 1
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Subjektet e mësipërme, ne vulinet té lire dhe to plate, u paraqitën dhe nOnshkruan perpara
meJNoteres, “Kontraten ThemeHmi e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “Vila Group”
SHF’I*\se bashku me Statutin e shoqerise “Vela Group “SHPK .“, bashkelidhur.

JJhe N4aer/ja, pasi verifikova identitetin e persoriave to sipOrcituar, nëpërmjet mjeteve to
IWktiikimit në perputhje të plote me nenin 62, pika 1, gërma “e”, si dhe nenit 128 të Iigjit
?r.440/2018”Per NoterinE’ dhe UdhOzimit tO Ministrise se DrejtOsisO nr. 6291, date

j8.2005; vërtetoj nOnshkrimin e tyre.

Ne zbatim tO ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e to dhenave Personale”, unë
noterja deklaroj se do te ruaj dhe përpunoj tO dhOnat personale tO subjektit te kOtij veprimi
ne mënyrë të drejtO dhe të ligjshme.

NOTER

ANILA K. GJER

Fq. 2


